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 REPAGRO 2007
Comprende las DDJJ desde el 1 de Julio 2007 hasta el 30
de Junio 2008.
Dicho análisis cuenta con 9.972 DDJJ y abarca 

 9.174.079 de hectáreas.

Tenencia de la tierra

Fuente: Registro Provincial de Producción Agropecuaria

Ocupante con Permiso 
(4,2%)

Ocupante de Hecho 
 (2,3%)

Otras formas 
de Tenencia (3,9%)

Arrendatario
(20,5%)

Propietario 
(69,2%)

Futuras Operaciones (4,5%)

Pastoreo o Contratista 
(17,6%)

Mixto (34,2%)

Agricultura 
(1,8%)

Ganadería 
(39,1%)

Otras (2,8%)

Actividad Agropecuaria

Silo
Celda

Móvil/
Desm

onta
ble

Silo
 Bag

Bolsa
s (

60kg)

2.500 

2.000 

1.500 

1.000 

500 

0 

Formas de almacenamiento 

D
D

JJ

Buenos A
ire

s

Córd
oba

En
tre

 Ríos

La Pampa

San Luis

Santa
 Fé

Chaco

Corri
ente

s

Río N
egro

Sant. 
del E

ste
ro

Otra
s

4,000 

3,000 

2,000 

1,000 

0 

D
D

JJ

 Origen del ganado bovino 



 
Resumen Pecuario

Bovinos Ovinos 
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Centeno (31,8%)
 

Cultivos diferidos

Fuente: Registro Provincial de Producción Agropecuaria
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